
ČESKÝ ČERVENÝ KŘÍŽ  
Úřad ČČK 
169 00 Praha 6, Rozdělovská 63 

www.cervenykriz.eu  info@cervenykriz.eu @CCK_Tweetuje tel. 251 104 111 

TISKOVÁ ZPRÁVA ČESKÉHO ČERVENÉHO KŘÍŽE Z 31.12.2020 

ZEMĚTŘESENÍ CHORVATSKO: ČERVENÝ KŘÍŽ POMÁHÁ

Silné zemětřesení 
zasáhlo Chorvatsko – 
poslední ze série 
otřesů se odehrál ve 
středním Chorvatsku 
29.12.2020 a měl sílu 
6,4 ° Richterovy stup- 
nice. Zahynulo 7 lidí, 
desítky byly zraněny, 
stovky přišly o stře 
chu nad hlavou a 
vznikly značné 
materiální škody, 
zejména v oblasti 
Petrinja, Sisak a Záhřeb. 

Bezprostředně po otřesech vyslal Chorvatský Červený kříž do postižených oblastí 
záchranné a humanitární týmy, které pomáhají při evakuaci, první pomoci a poskytují také 
psychosociální pomoc. Následuje distribude potravin a dalších humanitárních potřeb. 
Na žádost Chorvatského Červeného kříže sbírá Český červený kříž finanční prostředky, 
které jsou určeny na pomoc poskytovanou obětem zemětřesení. 
Veřejná finanční sbírka probíhá na sbírkovém účtu Českého červeného kříže: 

» č. ú. 333999/2700 v.s.2004

» přispět můžete také  on-line *)

Za poskytnutý příspěvek děkujeme. 

Další informace o průběhu pomoci budou zveřejňovány na našich stránkách. 

Doc. Dr. Marek Jukl   Dr. Josef Konečný 

prezident ČČK    ředitel Úřadu ČČK 

*) adresa platebního rozhraní: https://www.darujspravne.cz/daruj/castku/pomozte-chorvatsku  

V
IS

H
U

M
A

N
IT

A
T

IS
–

SÍLA
HUM

ANITY
–

L
E

PO
UVO

IR
DE

L’HUM
A

NITE
–

P
O

W
E

R
O

F
H

U
M

A
N

IT
Y

https://www.cervenykriz.eu/files/files/cz/482/chorvatsko.jpg
https://www.cervenykriz.eu/aktuality/telegraficky-ze-sveta-cerveneho-krize
https://www.darujspravne.cz/daruj/castku/pomozte-chorvatsku
https://www.darujspravne.cz/daruj/castku/pomozte-chorvatsku
https://www.cervenykriz.eu/files/files/cz/fondhumanity/QR_2004_Chorvatsko.png

